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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

219 219 8212 8212 888 856 6963 361 48 45 48 49 29

153 153 5508 5508 602 574 4649 257 34 36 37 31 15

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 12334 12334 12 12 432 432 46 46 366 20 3 2 4 3

+ Б1.Б.01.01 Иностранный язык 1 1 3 3 108 108 10 10 94 4 3 20 Иностранного языка

+ Б1.Б.01.02 Философия 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 19 Философии и социологии

+ Б1.Б.01.03 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга

+ Б1.Б.01.04 Деловые коммуникации 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 19 Философии и социологии

+ Б1.Б.01.05 Экономика 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ Б1.Б.02
Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений
1 11 1 1111 10 10 360 360 44 40 299 17 10

+ Б1.Б.02.01 Профессиональная этика 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.Б.02.02
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 11 5 5 180 180 24 20 147 9 5 36 Информационного права

+ Б1.Б.02.03 Введение в профессию 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ Б1.Б.03 Модуль направления подготовки

11122

22233

33444

55

11122

33333

44445

5

4
12233

4

11111

11222

22222

33333

33333

34444

44444

44445

555

129 129 4644 4644 504 480 3924 216 19 34 33 28 15

+ Б1.Б.03.01 Иностранный язык в сфере юриспруденции 1 1 2 2 72 72 8 8 55 9 2 20 Иностранного языка

+ Б1.Б.03.02 Теория государства и права 1 1 1 11 9 9 324 324 36 32 275 13 9 33 Теории права

+ Б1.Б.03.03 Конституционное право 2 22 6 6 216 216 24 24 188 4 6 33 Теории права

+ Б1.Б.03.04 Административное право 2 1 2 12 7 7 252 252 28 24 211 13 2 5 33 Теории права

+ Б1.Б.03.05 Гражданское право 23 23 3 2233 16 16 576 576 60 56 490 26 9 7 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.06 Гражданский процесс 3 3 33 7 7 252 252 26 26 213 13 7 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.07 Арбитражный процесс 4 44 3 3 108 108 12 12 92 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.08 Трудовое право 2 2 2 22 8 8 288 288 34 30 241 13 8 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.09 Уголовное право 23 3 23 13 13 468 468 46 42 404 18 6 7 34 Уголовного права

+ Б1.Б.03.10 Уголовный процесс 4 3 4 344 9 9 324 324 36 32 275 13 3 6 34 Уголовного права

+ Б1.Б.03.11 Экологическое право 4 3 34 7 7 252 252 26 26 213 13 2 5 36 Информационного права

+ Б1.Б.03.12 Земельное право 3 33 4 4 144 144 16 16 119 9 4 36 Информационного права

+ Б1.Б.03.13 Финансовое право 4 4 4 4 144 144 14 14 121 9 4 33 Теории права

+ Б1.Б.03.14 Налоговое право 4 44 2 2 72 72 10 10 58 4 2 33 Теории права

+ Б1.Б.03.15 Предпринимательское право 5 5 4 4 144 144 14 14 121 9 4 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.16 Международное право 4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 33 Теории права

+ Б1.Б.03.17 Международное частное право 5 5 3 3 108 108 12 12 92 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.18 Криминалистика 5 4 45 8 8 288 288 30 30 245 13 2 6 34 Уголовного права

+ Б1.Б.03.19 Право социального обеспечения 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.20 Семейное право 3 33 3 3 108 108 14 14 90 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.Б.03.21 История государства и права зарубежных стран 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 33 Теории права

+ Б1.Б.03.22 История государства и права России 1 11 3 3 108 108 12 12 87 9 3 33 Теории права

+ Б1.Б.03.23 Криминология 4 44 2 2 72 72 10 10 58 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.Б.04 Модуль физической культуры и спорта 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.Б.04.01 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 21 Физвоспитания и спорта

66 66 2704 2704 286 282 2314 104 14 9 11 18 14

+ Б1.В.01 Модуль физической культуры и спорта 22 22 328 328 32 32 292 4

+ Б1.В.01.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
22 22 328 328 32 32 292 4

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Игровые виды спорта 22 22 328 328 32 32 292 4 21 Физвоспитания и спорта

- Б1.В.01.ДВ.01.02 Единоборства 22 22 328 328 32 32 292 4 21 Физвоспитания и спорта

- Б1.В.01.ДВ.01.03 Силовые виды спорта 22 22 328 328 32 32 292 4 21 Физвоспитания и спорта

- Б1.В.01.ДВ.01.04 Фитнес 22 22 328 328 32 32 292 4 21 Физвоспитания и спорта

-

Вариативная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



- Б1.В.01.ДВ.01.05 Академическая гребля 22 22 328 328 32 32 292 4 22 Спортивного совершенствования

- Б1.В.01.ДВ.01.06 Адаптивная физическая культура 22 22 328 328 32 32 292 4 21 Физвоспитания и спорта

+ Б1.В.02 Модуль направленности (профиля) 1455
11224

4555
4

11122

44445

55555

39 39 1404 1404 152 148 1180 72 11 4 10 14

+ Б1.В.02.01 Защита авторских и смежных прав 5 5 3 3 108 108 10 10 89 9 3 36 Информационного права

+ Б1.В.02.02 Правоохранительные органы 1 1 4 4 144 144 14 14 121 9 4 34 Уголовного права

+ Б1.В.02.03 Муниципальное право России 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 33 Теории права

+ Б1.В.02.04 Прокурорский надзор 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.В.02.05 Информационное право 4 4 44 5 5 180 180 24 20 147 9 5 36 Информационного права

+ Б1.В.02.06 Телекоммуникационное право 4 4 3 3 108 108 10 10 94 4 3 36 Информационного права

+ Б1.В.02.07 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.В.02.08 Патентное право 5 5 4 4 144 144 14 14 121 9 4 36 Информационного права

+ Б1.В.02.09 Жилищное право 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 35 Гражданского права

+ Б1.В.02.10 Юридическое делопроизводство 1 1 4 4 144 144 14 14 126 4 4 35 Гражданского права

+ Б1.В.02.11 Навыки профессионального мастерства юриста 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 34 Уголовного права

+ Б1.В.02.12 Основы информационной безопасности 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 25

Комплексной информационной 

безопасности электронно-

вычислительных систем

+ Б1.В.02.13 Юридическая психология 5 55 3 3 108 108 14 14 90 4 3 34 Уголовного права

+ Б1.В.03
Модуль технологического 

предпринимательства
1344 233

12333

3444
27 27 972 972 102 102 842 28 3 5 11 8

+ Б1.В.03.01 Основы проектной деятельности 1 2 12 8 8 288 288 30 30 250 8 3 5 46 Учебное управление

+ Б1.В.03.02 Оценка эффективности проектов 3 3 3 3 108 108 12 12 92 4 3 10 Менеджмента

+ Б1.В.03.ДВ.01
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-1)
3 33 4 4 144 144 16 16 124 4 4

+ Б1.В.03.ДВ.01.01 Конституционное право зарубежных стран 3 33 4 4 144 144 16 16 124 4 4 33 Теории права

- Б1.В.03.ДВ.01.02 Проектная деятельность (ГПО-1) 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.01.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.01.04 История политических и правовых учений 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 33 Теории права

- Б1.В.03.ДВ.01.05 Социальная активность лиц с инвалидностью 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.02
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-2)
3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4

- Б1.В.03.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

+ Б1.В.03.ДВ.02.02 Договорное право 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 35 Гражданского права

- Б1.В.03.ДВ.02.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.02.04
Основы коммуникации и самоорганизации студентов 

с инвалидностью
3 3 4 4 144 144 14 14 126 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.03
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-3)
4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4

+ Б1.В.03.ДВ.03.01
Правовое регулирование инновационной 

деятельности
4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.03.02 Проектная деятельность (ГПО-3) 4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.03.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.03.04 Коммерческое право 4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.03.05
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.04
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-4)
4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4

+ Б1.В.03.ДВ.04.01 Основы адвокатуры 4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4 34 Уголовного права

- Б1.В.03.ДВ.04.02 Проектная деятельность (ГПО-4) 4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.04.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.03.ДВ.04.04

Проблемы доказывания при расследовании 

преступлений в сфере защиты компьютерной 

информации

4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4 34 Уголовного права

- Б1.В.03.ДВ.04.05
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
4 4 4 4 144 144 14 14 126 4 4 18 Истории и социальной работы

15 15 540 540 540 3 12

15 15 540 540 540 3 12

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 3 3 108 108 108 3 34 Уголовного права

+ Б2.В.02(П) Правоохранительная практика 5 6 6 216 216 216 6 34 Уголовного права

+ Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
5 6 6 216 216 216 6 36 Информационного права

6 6 216 216 216 6

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



6 6 216 216 216 6

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 216 216 216 6 36 Информационного права

8 8 288 288 30 30 246 12 4 2 2

8 8 288 288 30 30 246 12 4 2 2

+ ФТД.В.01
Практические навыки оказания юридической 

помощи: интервьюирование и консультирование
5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ ФТД.В.02 Education design 2 2 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

+ ФТД.В.03 Управление личными финансами 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 9 Экономики

Вариативная часть 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 



- - - - -

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

219 219 8212 8212 888 6963 361 48 936 4 20 80 790 42 792 4 14 68 663 43 45 1028 4 16 88 891 29 920 4 12 78 787 39 48 900 4 20 76 762 38 828 4 14 70 702 38 49 864 4 22 74 726 38 900 4 20 74 764 38 29 1044 20 90 878 56

153 153 5508 5508 602 4649 257 34 792 4 18 68 664 38 432 4 8 36 358 26 36 684 4 12 58 585 25 612 4 6 52 523 27 37 648 4 14 54 546 30 684 4 12 58 576 34 31 648 4 16 56 542 30 468 12 38 397 21 15 540 8 48 458 26

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 12334 12334 12 12 432 432 46 366 20 3 108 2 8 94 4 зк 2 72 2 6 60 4 зк 4 144 4 12 120 8 2з2к 3 108 2 10 92 4 зк ОК-1; ОК-5; ОК-6; ОК-9; ОПК-7

+ Б1.Б.01.01 Иностранный язык 1 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 20 Иностранного языка ОК-5; ОПК-7

+ Б1.Б.01.02 Философия 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 19 Философии и социологии ОК-1

+ Б1.Б.01.03 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 зк 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга
ОК-9

+ Б1.Б.01.04 Деловые коммуникации 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 19 Философии и социологии ОК-5; ОПК-5

+ Б1.Б.01.05 Экономика 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права ОК-2

+ Б1.Б.02 Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений
1 11 1 1111 10 10 360 360 44 299 17 10 360 4 8 32 299 17 э2зр4

к

ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.02.01 Профессиональная этика 1 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 зк 35 Гражданского права ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.Б.02.02 Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 11 5 5 36 180 180 24 147 9 5 180 4 4 16 147 9 эр2к 36 Информационного права ОК-3; ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.02.03 Введение в профессию 1 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права ОПК-3; ОПК-6; ПК-2

+ Б1.Б.03 Модуль направления подготовки

11122

22233

33444

55

11122

33333

44445

5

4
12233

4

11111

11222

22222

33333

33333

34444

44444

44445

555

129 129 4644 4644 504 3924 216 19 324 8 28 271 17 э2з4к 360 4 6 30 298 22 2эзр3

к
34 612 4 10 52 525 21 2э2зр

5к
612 4 6 52 523 27 3эр3к 33 648 4 14 54 546 30 2э3зр

7к
540 4 8 46 456 26 2э2зр

4к
28 540 4 14 46 450 26 2э2зр

7к
468 12 38 397 21 э2зо6

к
15 540 8 48 458 26 2э2з4

к

ОК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; 

ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-15

+ Б1.Б.03.01 Иностранный язык в сфере юриспруденции 1 1 2 2 36 72 72 8 55 9 2 72 2 6 55 9 эк 20 Иностранного языка ОК-5; ОПК-7

+ Б1.Б.03.02 Теория государства и права 1 1 1 11 9 9 36 324 324 36 275 13 9 108 2 10 92 4 зк 216 4 2 18 183 9 эрк 33 Теории права ОПК-5; ПК-1; ПК-15

+ Б1.Б.03.03 Конституционное право 2 22 6 6 36 216 216 24 188 4 6 216 4 20 188 4 э2к 33 Теории права ОПК-1; ПК-1; ПК-2

+ Б1.Б.03.04 Административное право 2 1 2 12 7 7 36 252 252 28 211 13 2 72 2 6 60 4 зк 5 180 4 2 14 151 9 эрк 33 Теории права ОПК-1; ОПК-2; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.05 Гражданское право 23 23 3 2233 16 16 36 576 576 60 490 26 9 108 2 8 94 4 зк 216 2 18 187 9 эк 7 72 2 6 60 4 зк 180 4 2 16 149 9 эрк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.06 Гражданский процесс 3 3 33 7 7 36 252 252 26 213 13 7 72 2 6 60 4 зк 180 2 16 153 9 эк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.07 Арбитражный процесс 4 44 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з2к 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.08 Трудовое право 2 2 2 22 8 8 36 288 288 34 241 13 8 108 2 10 92 4 зк 180 4 2 16 149 9 эрк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.09 Уголовное право 23 3 23 13 13 36 468 468 46 404 18 6 216 2 18 187 9 эк 7 252 4 2 20 217 9 эрк 34 Уголовного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-10; ПК-12

+ Б1.Б.03.10 Уголовный процесс 4 3 4 344 9 9 36 324 324 36 275 13 3 108 2 8 94 4 зк 6 216 4 4 18 181 9 эр2к 34 Уголовного права ОПК-1; ПК-5; ПК-10

+ Б1.Б.03.11 Экологическое право 4 3 34 7 7 36 252 252 26 213 13 2 72 2 6 60 4 зк 5 180 2 16 153 9 эк 36 Информационного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.12 Земельное право 3 33 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 4 12 119 9 э2к 36 Информационного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.13 Финансовое право 4 4 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 33 Теории права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.14 Налоговое право 4 44 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з2к 33 Теории права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.15 Предпринимательское право 5 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.Б.03.16 Международное право 4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 о2к 33 Теории права ОПК-1; ПК-5; ПК-9

+ Б1.Б.03.17 Международное частное право 5 5 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 зк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-5

+ Б1.Б.03.18 Криминалистика 5 4 45 8 8 36 288 288 30 245 13 2 72 2 6 60 4 зк 6 216 2 20 185 9 эк 34 Уголовного права ОПК-3; ОПК-6; ПК-10

+ Б1.Б.03.19 Право социального обеспечения 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-5

+ Б1.Б.03.20 Семейное право 3 33 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з2к 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-5

+ Б1.Б.03.21 История государства и права зарубежных стран 1 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 зк 33 Теории права ОК-6

+ Б1.Б.03.22 История государства и права России 1 11 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 4 8 87 9 э2к 33 Теории права ОК-6

+ Б1.Б.03.23 Криминология 4 44 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з2к 34 Уголовного права ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.04 Модуль физической культуры и спорта 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк ОК-8

+ Б1.Б.04.01 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

66 66 2704 2704 286 2314 104 14 144 2 12 126 4 360 6 32 305 17 9 344 4 30 306 4 308 6 26 264 12 11 252 6 22 216 8 144 2 12 126 4 18 216 6 18 184 8 432 4 8 36 367 17 14 504 12 42 420 30

+ Б1.В.01 Модуль физической культуры и спорта 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк ОК-8

+ Б1.В.01.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк ОК-8

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Игровые виды спорта 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

- Б1.В.01.ДВ.01.02 Единоборства 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

- Б1.В.01.ДВ.01.03 Силовые виды спорта 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

- Б1.В.01.ДВ.01.04 Фитнес 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

- Б1.В.01.ДВ.01.05 Академическая гребля 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 22 Спортивного совершенствования ОК-8

- Б1.В.01.ДВ.01.06 Адаптивная физическая культура 22 22 328 328 32 292 4 164 2 14 148 зк 164 2 14 144 4 зк 21 Физвоспитания и спорта ОК-8

+ Б1.В.02 Модуль направленности (профиля) 1455
11224

4555
4

11122

44445

55555

39 39 1404 1404 152 1180 72 11 144 2 12 126 4 зк 252 4 22 213 13 эз2к 4 144 4 12 120 8 2з2к 10 72 2 6 60 4 зк 288 4 6 24 241 13 эзр3к 14 504 12 42 420 30 2э3з6

к

ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

+ Б1.В.02.01 Защита авторских и смежных прав 5 5 3 3 36 108 108 10 89 9 3 108 2 8 89 9 эк 36 Информационного права ОПК-2; ПК-2; ПК-10

+ Б1.В.02.02 Правоохранительные органы 1 1 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 34 Уголовного права ПК-3; ПК-8; ПК-9; ПК-11

+ Б1.В.02.03 Муниципальное право России 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 33 Теории права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02.04 Прокурорский надзор 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 34 Уголовного права ОПК-1; ПК-3; ПК-8; ПК-12; ПК-14; ПК-15

+ Б1.В.02.05 Информационное право 4 4 44 5 5 36 180 180 24 147 9 5 180 4 4 16 147 9 эр2к 36 Информационного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02.06 Телекоммуникационное право 4 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 36 Информационного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02.07 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 34 Уголовного права ПК-8; ПК-9

+ Б1.В.02.08 Патентное право 5 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 36 Информационного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02.09 Жилищное право 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02.10 Юридическое делопроизводство 1 1 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 35 Гражданского права ОПК-5; ПК-7; ПК-13

+ Б1.В.02.11 Навыки профессионального мастерства юриста 1 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 зк 34 Уголовного права ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-16

+ Б1.В.02.12 Основы информационной безопасности 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 25

Комплексной информационной 

безопасности электронно-

вычислительных систем

ОК-3; ОК-4; ПК-2

+ Б1.В.02.13 Юридическая психология 5 55 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з2к 34 Уголовного права ОПК-1; ПК-2; ПК-9

+ Б1.В.03 Модуль технологического 

предпринимательства
1344 233

12333

3444
27 27 972 972 102 842 28 3 108 2 10 92 4 зк 5 180 2 16 158 4 ок 11 252 6 22 216 8 2о3к 144 2 12 126 4 зк 8 144 4 12 124 4 з2к 144 2 12 126 4 зк ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

+ Б1.В.03.01 Основы проектной деятельности 1 2 12 8 8 36 288 288 30 250 8 3 108 2 10 92 4 зк 5 180 2 16 158 4 ок 46 Учебное управление ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.03.02 Оценка эффективности проектов 3 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 10 92 4 ок 10 Менеджмента ОК-2; ОПК-2; ПК-2

+ Б1.В.03.ДВ.01 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-1)
3 33 4 4 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 о2к ОПК-1; ПК-1; ПК-8

+ Б1.В.03.ДВ.01.01 Конституционное право зарубежных стран 3 33 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 о2к 33 Теории права ОПК-1; ПК-1; ПК-8

- Б1.В.03.ДВ.01.02 Проектная деятельность (ГПО-1) 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 ок 36 Информационного права ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.01.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 36 Информационного права ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.01.04 История политических и правовых учений 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 33 Теории права ПК-1; ПК-2

- Б1.В.03.ДВ.01.05 Социальная активность лиц с инвалидностью 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 18 Истории и социальной работы ОК-6; ПК-9

+ Б1.В.03.ДВ.02 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-2)
3 3 4 4 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

- Б1.В.03.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 ок 36 Информационного права ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

+ Б1.В.03.ДВ.02.02 Договорное право 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 35 Гражданского права ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

- Б1.В.03.ДВ.02.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 36 Информационного права ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.02.04 Основы коммуникации и самоорганизации 

студентов с инвалидностью
3 3 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 18 Истории и социальной работы ОК-6; ПК-9

+ Б1.В.03.ДВ.03 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-3)
4 44 4 4 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.03.ДВ.03.01 Правовое регулирование инновационной 

деятельности
4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к 36 Информационного права ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

- Б1.В.03.ДВ.03.02 Проектная деятельность (ГПО-3) 4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к 36 Информационного права ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.03.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к 36 Информационного права ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.03.04 Коммерческое право 4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к 36 Информационного права ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

- Б1.В.03.ДВ.03.05 Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 з2к 18 Истории и социальной работы ОК-6; ПК-9

+ Б1.В.03.ДВ.04 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-4)
4 4 4 4 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк ОПК-1; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.03.ДВ.04.01 Основы адвокатуры 4 4 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 34 Уголовного права ОПК-1; ПК-4; ПК-5

- Б1.В.03.ДВ.04.02 Проектная деятельность (ГПО-4) 4 4 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 36 Информационного права ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.04.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 4 4 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 36 Информационного права ОПК-2; ПК-13; ПК-14

- Б1.В.03.ДВ.04.04
Проблемы доказывания при расследовании 

преступлений в сфере защиты компьютерной 

информации

4 4 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 34 Уголовного права ПК-6; ПК-10

- Б1.В.03.ДВ.04.05 Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
4 4 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 18 Истории и социальной работы ОК-6; ПК-9

15 15 540 540 540 3 108 108 12 432 432

15 15 540 540 540 3 108 108 12 432 432

+ Б2.В.01(У) Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 о 34 Уголовного права ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3

+ Б2.В.02(П) Правоохранительная практика 5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

+ Б2.В.03(П) Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 э 36 Информационного права

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-

4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

8 8 288 288 30 246 12 4 144 2 12 126 4 2 72 2 6 60 4 2 72 2 6 60 4

8 8 288 288 30 246 12 4 144 2 12 126 4 2 72 2 6 60 4 2 72 2 6 60 4

+ ФТД.В.01 Практические навыки оказания юридической 

помощи: интервьюирование и консультирование
5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права ПК-7; ПК-16

+ ФТД.В.02 Education design 2 2 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 зк 36 Информационного права ОК-7

+ ФТД.В.03 Управление личными финансами 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 9 Экономики ОК-7

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Базовая часть 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов
Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияЗимняя сессия Летняя сессия

Курс 1

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



Содержание Тип

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б3.Б.01(Г)

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.01.05

Б1.Б.02

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б3.Б.01(Г)

владением основными методами, способами и средствами получения, хранения, переработки информации, навыками работы с компьютером как средством управления 

информацией
ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.02

Б1.В.02.12

Б3.Б.01(Г)

способностью работать с информацией в глобальных компьютерных сетях ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.02

Б1.В.02.12

Б3.Б.01(Г)

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного взаимодействия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.04

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б3.Б.01(Г)

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03.21

Б1.Б.03.22

Б1.В.03.ДВ.01.02

Б1.В.03.ДВ.01.05

Общеобразовательный модуль

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Профессиональная этика

История государства и права зарубежных стран

История государства и права России

Проектная деятельность (ГПО-1)

Социальная активность лиц с инвалидностью

Информационные технологии в юридической деятельности

Основы информационной безопасности

Модуль направленности (профиля)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-4

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Информационные технологии в юридической деятельности

Модуль направленности (профиля)

Основы информационной безопасности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-5

Общеобразовательный модуль

Иностранный язык

Деловые коммуникации

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Модуль направления подготовки

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-6

Индекс

 

ОК-1

Общеобразовательный модуль

Философия

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-2

Экономика

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Модуль технологического предпринимательства

Оценка эффективности проектов

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-3

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений



Б1.В.03.ДВ.02.01

Б1.В.03.ДВ.02.04

Б1.В.03.ДВ.03.02

Б1.В.03.ДВ.03.05

Б1.В.03.ДВ.04.02

Б1.В.03.ДВ.04.05

Б3.Б.01(Г)

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б3.Б.01(Г)

ФТД.В.02

ФТД.В.03

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.В.01

Б1.В.01.ДВ.01.01

Б1.В.01.ДВ.01.02

Б1.В.01.ДВ.01.03

Б1.В.01.ДВ.01.04

Б1.В.01.ДВ.01.05

Б1.В.01.ДВ.01.06

Б3.Б.01(Г)

готовностью пользоваться основными методами защиты производственного персонала и населения от возможных последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б3.Б.01(Г)

способностью соблюдать законодательство Российской Федерации, в том числе Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы и 

федеральные законы, а также общепризнанные принципы, нормы международного права и международные договоры Российской Федерации
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.06

Б1.Б.03.07

Б1.Б.03.08

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Профессиональная этика

Конституционное право

Модуль направления подготовки

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Фитнес

Академическая гребля

Адаптивная физическая культура

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-9

Общеобразовательный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-1

Education design

Управление личными финансами

ОК-8

Модуль физической культуры и спорта

Физическая культура и спорт

Модуль физической культуры и спорта

Единоборства

Игровые виды спорта

Силовые виды спорта

Проектная деятельность (ГПО-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-7

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Проектная деятельность (ГПО-2)

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью



Б1.Б.03.09

Б1.Б.03.10

Б1.Б.03.11

Б1.Б.03.12

Б1.Б.03.13

Б1.Б.03.14

Б1.Б.03.15

Б1.Б.03.16

Б1.Б.03.17

Б1.Б.03.19

Б1.Б.03.20

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.04

Б1.В.02.05

Б1.В.02.06

Б1.В.02.08

Б1.В.02.09

Б1.В.02.13

Б1.В.03

Б1.В.03.ДВ.01.01

Б1.В.03.ДВ.02.02

Б1.В.03.ДВ.03.01

Б1.В.03.ДВ.03.04

Б1.В.03.ДВ.04.01

Б3.Б.01(Г)

способностью работать на благо общества и государства ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.23

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б1.В.03.ДВ.01.02

Б1.В.03.ДВ.01.03

Б1.В.03.ДВ.02.01

Б1.В.03.ДВ.02.03

Б1.В.03.ДВ.03.02

Проектная деятельность (ГПО-1)

Проектная деятельность (ГПО-2)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Профессиональная этика

Модуль направления подготовки

Административное право

Криминология

Модуль направленности (профиля)

Защита авторских и смежных прав

Модуль технологического предпринимательства

Оценка эффективности проектов

Юридическая психология

Модуль технологического предпринимательства

Конституционное право зарубежных стран

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Основы адвокатуры

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-2

Право социального обеспечения

Семейное право

Модуль направленности (профиля)

Муниципальное право России

Прокурорский надзор

Информационное право

Телекоммуникационное право

Патентное право

Жилищное право

Уголовное право

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право



Б1.В.03.ДВ.03.03

Б1.В.03.ДВ.04.02

Б1.В.03.ДВ.04.03

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью добросовестно исполнять профессиональные обязанности, соблюдать принципы этики юриста ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.02.03

Б1.Б.03

Б1.Б.03.18

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью сохранять и укреплять доверие общества к юридическому сообществу ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б3.Б.01(Г)

способностью логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь ОПК

Б1.Б.01.04

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.02

Б1.В.02.10

Б3.Б.01(Г)

способностью повышать уровень своей профессиональной компетентности ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.03

Б1.Б.03

Б1.Б.03.18

Б1.В.02

Б1.В.02.11

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью владеть необходимыми навыками профессионального общения на иностранном языке ОПК

Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль

Модуль направления подготовки

Криминалистика

Модуль направленности (профиля)

Навыки профессионального мастерства юриста

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-7

Юридическое делопроизводство

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Модуль направления подготовки

Теория государства и права

Модуль направленности (профиля)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-6

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Введение в профессию

Правоохранительная практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-4

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Профессиональная этика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-5

Деловые коммуникации

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-3

Криминалистика

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Профессиональная этика

Введение в профессию

Модуль направления подготовки

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Правоохранительная практика



Б1.Б.01.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б3.Б.01(Г)

способностью участвовать в разработке нормативных правовых актов в соответствии с профилем своей профессиональной деятельности ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.03

Б1.В.02

Б1.В.02.11

Б1.В.03

Б1.В.03.ДВ.01.01

Б1.В.03.ДВ.01.04

Б1.В.03.ДВ.02.02

Б1.В.03.ДВ.03.01

Б1.В.03.ДВ.03.04

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и правовой культуры ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.03

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.11

Б1.В.02.12

Б1.В.02.13

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.ДВ.01.04

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Г)

способностью обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б2.В.01(У)

Иностранный язык

Модуль направления подготовки

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: нормотворческая 

ПК-1

Модуль направления подготовки

Теория государства и права

Коммерческое право

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: правоприменительная 

ПК-2

Навыки профессионального мастерства юриста

Конституционное право

Модуль направленности (профиля)

Модуль технологического предпринимательства

Конституционное право зарубежных стран

История политических и правовых учений

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

ПК-3

Правоохранительные органы

Модуль направленности (профиля)

Прокурорский надзор

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Введение в профессию

Конституционное право

Модуль направления подготовки

Модуль направленности (профиля)

Защита авторских и смежных прав

Навыки профессионального мастерства юриста

Основы информационной безопасности

Юридическая психология

Модуль технологического предпринимательства

Основы проектной деятельности

Оценка эффективности проектов

История политических и правовых учений

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков



Б3.Б.01(Г)

способностью принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законодательством Российской Федерации ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.06

Б1.Б.03.07

Б1.Б.03.08

Б1.Б.03.09

Б1.Б.03.11

Б1.Б.03.12

Б1.Б.03.13

Б1.Б.03.14

Б1.Б.03.15

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.05

Б1.В.02.06

Б1.В.02.08

Б1.В.02.09

Б1.В.03

Б1.В.03.ДВ.02.02

Б1.В.03.ДВ.03.01

Б1.В.03.ДВ.03.04

Б1.В.03.ДВ.04.01

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в профессиональной деятельности ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.06

Б1.Б.03.07

Б1.Б.03.08

Б1.Б.03.09

Б1.Б.03.10

Б1.Б.03.11

Б1.Б.03.12

Б1.Б.03.13

Б1.Б.03.14

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Налоговое право

Финансовое право

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Основы адвокатуры

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-5

Модуль направления подготовки

Административное право

Налоговое право

Предпринимательское право

Модуль направленности (профиля)

Муниципальное право России

Информационное право

Телекоммуникационное право

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Уголовное право

Финансовое право

Экологическое право

Земельное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-4

Модуль направления подготовки



Б1.Б.03.15

Б1.Б.03.16

Б1.Б.03.17

Б1.Б.03.19

Б1.Б.03.20

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.05

Б1.В.02.06

Б1.В.02.08

Б1.В.02.09

Б1.В.03

Б1.В.03.ДВ.02.02

Б1.В.03.ДВ.03.01

Б1.В.03.ДВ.03.04

Б1.В.03.ДВ.04.01

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью юридически правильно квалифицировать факты и обстоятельства ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.11

Б1.В.03.ДВ.04.04

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

владением навыками подготовки юридических документов ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.10

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

ФТД.В.01

готовностью к выполнению должностных обязанностей по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества, государства ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б1.В.02.07

Б1.В.03

Б1.В.03.ДВ.01.01

Прокурорский надзор

Уголовно-исполнительное право

Модуль технологического предпринимательства

Конституционное право зарубежных стран

Основы проектной деятельности

Модуль технологического предпринимательства

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Практические навыки оказания юридической помощи: интервьюирование и консультирование

Вид деятельности: правоохранительная 

ПК-8

Модуль направленности (профиля)

Правоохранительные органы

ПК-6

Модуль направленности (профиля)

Навыки профессионального мастерства юриста

Проблемы доказывания при расследовании преступлений в сфере защиты компьютерной информации

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-7

Модуль направленности (профиля)

Юридическое делопроизводство

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Основы адвокатуры

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право

Право социального обеспечения

Семейное право

Модуль направленности (профиля)

Муниципальное право России

Информационное право

Телекоммуникационное право



Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью уважать честь и достоинство личности, соблюдать и защищать права и свободы человека и гражданина ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.16

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.07

Б1.В.02.13

Б1.В.03.ДВ.01.05

Б1.В.03.ДВ.02.04

Б1.В.03.ДВ.03.05

Б1.В.03.ДВ.04.05

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью выявлять, пресекать, раскрывать и расследовать преступления и иные правонарушения ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.09

Б1.Б.03.10

Б1.Б.03.18

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.03.ДВ.04.04

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью осуществлять предупреждение правонарушений, выявлять и устранять причины и условия, способствующие их совершению ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.03.23

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью выявлять, давать оценку коррупционному поведению и содействовать его пресечению ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.09

Б1.В.02

Б1.В.02.04

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью правильно и полно отражать результаты профессиональной деятельности в юридической и иной документации ПК

Б1.В.02

ПК-12

Модуль направления подготовки

Уголовное право

Модуль направленности (профиля)

Прокурорский надзор

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-13

Модуль направленности (профиля)

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-11

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений

Криминология

Модуль направленности (профиля)

Правоохранительная практика

Правоохранительные органы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Модуль направления подготовки

ПК-10

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Модуль направленности (профиля)

Защита авторских и смежных прав

Проблемы доказывания при расследовании преступлений в сфере защиты компьютерной информации

Модуль направленности (профиля)

Правоохранительные органы

Уголовно-исполнительное право

Юридическая психология

Социальная активность лиц с инвалидностью

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Правоохранительная практика

Правоохранительная практика

ПК-9

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Модуль направления подготовки

Международное право



Б1.В.02.10

Б1.В.03.ДВ.01.02

Б1.В.03.ДВ.01.03

Б1.В.03.ДВ.02.01

Б1.В.03.ДВ.02.03

Б1.В.03.ДВ.03.02

Б1.В.03.ДВ.03.03

Б1.В.03.ДВ.04.02

Б1.В.03.ДВ.04.03

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01(Г)

готовностью принимать участие в проведении юридической экспертизы проектов нормативных правовых актов, в том числе в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции
ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.04

Б1.В.03.ДВ.01.02

Б1.В.03.ДВ.01.03

Б1.В.03.ДВ.02.01

Б1.В.03.ДВ.02.03

Б1.В.03.ДВ.03.02

Б1.В.03.ДВ.03.03

Б1.В.03.ДВ.04.02

Б1.В.03.ДВ.04.03

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью толковать нормативные правовые акты ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.02

Б1.В.02.04

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

способностью давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных видах юридической деятельности ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.11

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

ФТД.В.01

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Юридическое делопроизводство

Проектная деятельность (ГПО-1)

Проектная деятельность (ГПО-2)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Проектная деятельность (ГПО-2)

Вид деятельности:  экспертно-консультационная 

ПК-14

Модуль направленности (профиля)

Прокурорский надзор

Проектная деятельность (ГПО-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практические навыки оказания юридической помощи: интервьюирование и консультирование

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Теория государства и права

ПК-15

Модуль направления подготовки

Модуль направленности (профиля)

Прокурорский надзор

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

ПК-16

Модуль направленности (профиля)

Навыки профессионального мастерства юриста

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; 

ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-15

Общеобразовательный модуль ОК-1; ОК-5; ОК-6; ОК-9; ОПК-7

Иностранный язык ОК-5; ОПК-7

Философия ОК-1

Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Деловые коммуникации ОК-5; ОПК-5

Экономика ОК-2

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-11

Профессиональная этика ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Информационные технологии в юридической деятельности ОК-3; ОК-4; ОК-7

Введение в профессию ОПК-3; ОПК-6; ПК-2

Модуль направления подготовки ОК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-15

Иностранный язык в сфере юриспруденции ОК-5; ОПК-7

Теория государства и права ОПК-5; ПК-1; ПК-15

Конституционное право ОПК-1; ПК-1; ПК-2

Административное право ОПК-1; ОПК-2; ПК-4; ПК-5

Гражданское право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Гражданский процесс ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Арбитражный процесс ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Трудовое право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Уголовное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-10; ПК-12

Уголовный процесс ОПК-1; ПК-5; ПК-10

Экологическое право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Земельное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Финансовое право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Налоговое право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Предпринимательское право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Международное право ОПК-1; ПК-5; ПК-9

Международное частное право ОПК-1; ПК-5

Криминалистика ОПК-3; ОПК-6; ПК-10

Право социального обеспечения ОПК-1; ПК-5

Семейное право ОПК-1; ПК-5

История государства и права зарубежных стран ОК-6

История государства и права России ОК-6

Криминология ОПК-2; ПК-11

Модуль физической культуры и спорта ОК-8

Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.03.21

Б1.Б.03.22

Б1.Б.03.23

Б1.Б.04

Б1.Б.04.01

Б1.Б.03.16

Б1.Б.03.17

Б1.Б.03.18

Б1.Б.03.19

Б1.Б.03.20

Б1.Б.03.12

Б1.Б.03.13

Б1.Б.03.14

Б1.Б.03.15

Б1.Б.03.07

Б1.Б.03.08

Б1.Б.03.09

Б1.Б.03.10

Б1.Б.03.11

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.Б.03.06

Б1.Б.02.02

Б1.Б.02.03

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.01.03

Б1.Б.01.04

Б1.Б.01.05

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02



Вариативная часть
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-6; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-

11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Модуль физической культуры и спорта ОК-8

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.01 Игровые виды спорта ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.02 Единоборства ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.03 Силовые виды спорта ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.04 Фитнес ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.05 Академическая гребля ОК-8

Б1.В.01.ДВ.01.06 Адаптивная физическая культура ОК-8

Модуль направленности (профиля)
ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

Защита авторских и смежных прав ОПК-2; ПК-2; ПК-10

Правоохранительные органы ПК-3; ПК-8; ПК-9; ПК-11

Муниципальное право России ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Прокурорский надзор ОПК-1; ПК-3; ПК-8; ПК-12; ПК-14; ПК-15

Информационное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Телекоммуникационное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Уголовно-исполнительное право ПК-8; ПК-9

Патентное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Жилищное право ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Юридическое делопроизводство ОПК-5; ПК-7; ПК-13

Навыки профессионального мастерства юриста ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-16

Основы информационной безопасности ОК-3; ОК-4; ПК-2

Юридическая психология ОПК-1; ПК-2; ПК-9

Модуль технологического предпринимательства ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

Основы проектной деятельности ПК-2; ПК-7

Оценка эффективности проектов ОК-2; ОПК-2; ПК-2

Модуль технологического предпринимательства (по выбору-

1)
ОПК-1; ПК-1; ПК-8

Б1.В.03.ДВ.01.01 Конституционное право зарубежных стран ОПК-1; ПК-1; ПК-8

Б1.В.03.ДВ.01.02 Проектная деятельность (ГПО-1) ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.01.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.01.04 История политических и правовых учений ПК-1; ПК-2

Б1.В.03.ДВ.01.05 Социальная активность лиц с инвалидностью ОК-6; ПК-9

Модуль технологического предпринимательства (по выбору-

2)
ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.02.02 Договорное право ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.02.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.02.04
Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 

инвалидностью
ОК-6; ПК-9

Модуль технологического предпринимательства (по выбору-

3)
ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5Б1.В.03.ДВ.03

Б1.В.03.ДВ.02

Б1.В.02.13

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.ДВ.01

Б1.В.02.09

Б1.В.02.10

Б1.В.02.11

Б1.В.02.12

Б1.В.02.04

Б1.В.02.05

Б1.В.02.06

Б1.В.02.07

Б1.В.02.08

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.03

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.01.ДВ.01



Б1.В.03.ДВ.03.01 Правовое регулирование инновационной деятельности ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.03.02 Проектная деятельность (ГПО-3) ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.03.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.03.04 Коммерческое право ОПК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.03.05
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
ОК-6; ПК-9

Модуль технологического предпринимательства (по выбору-

4)
ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.04.01 Основы адвокатуры ОПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.В.03.ДВ.04.02 Проектная деятельность (ГПО-4) ОК-6; ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.04.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) ОПК-2; ПК-13; ПК-14

Б1.В.03.ДВ.04.04
Проблемы доказывания при расследовании преступлений в 

сфере защиты компьютерной информации
ПК-6; ПК-10

Б1.В.03.ДВ.04.05
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
ОК-6; ПК-9

Практики ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Вариативная часть ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Практика по получению первичных профессиональных 

умений и навыков
ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3

Правоохранительная практика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Практика по получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Факультативы ОК-7; ПК-7; ПК-16

Вариативная часть ОК-7; ПК-7; ПК-16

Практические навыки оказания юридической помощи: 

интервьюирование и консультирование
ПК-7; ПК-16

Education design ОК-7

Управление личными финансами ОК-7

Б2.В.03(П)

Б1.В.03.ДВ.04

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.Б

Б3

Б3.Б.01(Г)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 233 259 248 48 52 50 49 49

Итого по ОП (без факультативов) 231 249 240 48 48 48 49 47

Б1 Дисциплины (модули) 70% 30% 24.2% 213 219 219 48 45 48 49 29

Б1.Б Базовая часть 150 153 153 34 36 37 31 15

Б1.В Вариативная часть 63 66 66 14 9 11 18 14

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 21 15 3 12

Б2.В Вариативная часть 12 21 15 3 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6

ФТД Факультативы 2 10 8 4 2 2

ФТД.В Вариативная часть 2 10 8 4 2 2

Блок Б3

Итого по всем блокам

Блок ФТД 30

918

8

196

190

216

198188

8

188 198

170

46

202

32

190

20.7необязательная

Блок Б1 888

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 32

Блок Б2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2 2  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

5

10 7

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

5

2

1714

 лекционных 0%

1017

2

21

2

8 9 5

21

54 4

110

8

110

42.2 44ОП, факультативы 44.6 53.7 43.1 38.5

54

Итого

Курс 1
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

з.е. Курс 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Курс 3 Курс 5Курс 4

в период гос. экзаменов

обязательная 171.2

14

190 198 118

8


